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1. При  подкормке  посева  нужно  внести  на1  га.  почвы  не  менее 8  единиц  химического

вещества  А, 21 –  вещества  Б, 16 –  вещества  В.  Совхоз  закупает  комбинированные  удобрения

двух  видов I  и II.  В  таблице  указаны  содержание  химических  веществ  и  цена  на  единицу  веса каждого  вида  удобрений.  Минимизировать  расходы  по  закупке  необходимого  совхозу

количества удобрений.

	Химические вещества
	Содержание вещества в единице веса удобрения



	
	I
	II



	А
	1
	5

	Б
	12
	3

	В
	4
	4

	Цена (ден.ед)
	5
	2


2. Как загрузить самолет ограниченной грузоподъемностью 15 т грузом наибольшей стоимости, если имеется три вида предметов и известна стоимость и вес каждого вида? решить задачу методом динамического программирования.

	Вид предмета
	Вес (т)
	Стоимость

	1
	5
	12

	2
	3
	7

	3
	2
	3


